[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КАЛАЧ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая 2018 года № 157

г. Калач

Об установлении особого противопожарного режима на территории городского поселения город Калач

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности» (ред. от 29.07.2017), Федеральным  Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 29.12.2017), Законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области» (ред. от 05.10.2017), постановлением правительства Воронежской области от 22.05.2009 №435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», на основании постановления Правительства Воронежской области от 18.04.2018 №340 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», администрация городского поселения город Калач п о с т а н о в л я е т:
1. Установить на территории городского поселения город Калач с 30 апреля 2018 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима, в целях обеспечения мер пожарной безопасности, запретить разведение костров на всей территории городского поселения, в лесах, садоводческих (огороднических) некоммерческих объединениях граждан, в полосах отвода линий электропередач, железных  и автомобильных дорог.

3. Утвердить график дежурств ответственных работников на период особого противопожарного режима (приложение №1).

Дежурство осуществлять ежедневно: по будним дням с 08.00 до 17.00 на рабочем месте в администрации городского поселения город Калач, с 17.00 до 08.00 следующего дня по месту жительства на телефоне, по выходным и праздничным дням по месту жительства на телефоне.

При получении информации о возникновении чрезвычайной пожароопасной ситуации, либо о возникновении лесного пожара, немедленно информировать МЧС ПСЧ-40 по телефону 01, с мобильного телефона 112.
4. Осуществлять контроль за соблюдением правил пожарной безопасности на территории городского поселения город Калач.

5. Обеспечить проведение патрулирования традиционных мест отдыха граждан, примыкающих к лесам и зеленым насаждениям силами сотрудников администрации городского поселения и муниципальных организаций, совместно с членами добровольной пожарной дружины, сотрудниками КУ ВО «Лесная охрана» «Калачеевское лесничество» (по согласованию с Любоемским В.Ю.), отделом МВД России по Калачеевскому району (по согласованию с Сушкиным П.В.), с привлечением работников МКП «Благоустройство» (Бондарев С.С.) и активного населения (Губина О.В.).

6. Обеспечить проведение мероприятий по профилактике нарушений пожарной безопасности в лесных насаждениях, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности (Лисов А.В.).

7. Организовать информирование о мерах пожарной безопасности (Губина О.В.):

7.1. Населения - о запрещении разведения костров, ограничении посещения лесных массивов, надлежащем санитарном содержании подворий и придомовых территорий, наличии емкости с запасом воды, лопат, топоров, ведер и действиях при возникновении пожара.

7.2. Руководителей сельскохозяйственных предприятий - об обеспечении пожарной безопасности во время проведения посевной и уборочной кампаний, недопущении выжигания стерни, сухостоя и пожнивных остатков.

7.3. Руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения, о персональной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности, повлекших за собой возникновение пожара; необходимости проведения работ по очистке производственной и закрепленной территорий от сухой растительности, промышленных и бытовых отходов; обязательном наличии первичных средств пожаротушения и неприкосновенных запасах воды для целей пожаротушения.

8. Провести опашку участков границ лесных массивов, примыкающих к населенным пунктам - хуторам Залесный, Гринев, Рыбкин, Николенков (Бондарев Э.И.).

9. Поддерживать в проезжем состоянии подъездные пути к местам забора воды для средств пожаротушения из природных источников и содержать в состоянии  готовности прицепную цистерну для подвоза воды (Бондарев Э.И.).

10. Организовать при необходимости эвакуацию населения из зоны пожара в безопасную зону (Лисов А.В.).

11. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом издании «Вестник муниципальных правовых актов городского поселения город Калач Калачеевского муниципального района Воронежской области», а также разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Калач в телекоммуникационной сети Интернет.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения город Калач Лисова А.В.

Глава администрации

городского поселения город Калач                                                 Т.В. Мирошникова

Приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения город Калач

от 03 мая 2018 №157

График
дежурств ответственных работников на период особого противопожарного режима

	№п/п
	Дата дежурства
	Ф.И.О.

ответственного дежурного
	Занимаемая

должность
	Контактный телефон

	1
	01.05.2018

28.05.2018

24.06.2018

21.07.2018

19.08.2018
	Лисов

Алексей Викторович
	Заместитель главы администрации городского поселения город Калач
	р. 2-15-90

906 582 05 83

	2
	02.05.2018

29.05.2018

25.06.2018

22.07.2018

20.08.2018
	Антипова

Елена Михайловна
	Начальник сектора

ФЭУ и О администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-92

9518729814

	3
	03.05.2018

30.05.2018

26.06.2018

23.07.2018

21.08.2018
	Бабенкова

Елена Александровна
	Главный эксперт сектора ФЭУиО

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-21-92

9518599454

	4
	04.05.2018

31.05.2018

27.06.2018

24.07.2018

22.08.2018
	Киселева

Светлана Сергеевна
	Ведущий эксперт сектора ФЭУиО

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-21-92

951549 23 24

	5
	05.05.2018

01.06.2018

28.06.2018

25.07.2018

23.08.2018
	Богданов

Юрий Сергеевич

	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-18-32

9774239329

	6
	06.05.2018

02.06.2018

29.06.2018

26.07.2018

24.08.2018
	Коновалова

Юлия Андреевна

	Директор

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9515452643

	7
	07.05.2018

03.06.2018

30.06.2018

27.07.2018

25.08.2018
	Мурзина

Елена Анатольевна
	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9515656953

	8
	08.05.2018

04.06.2018

01.07.2018

28.07.2018

26.08.2018
	Слепых

Лариса Николаевна
	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р. 2-15-02

9003031159

	9

	09.05.2018

05.06.2018

02.07.2018

29.07.2018

27.08.2018
	Антипов

Александр Александрович
	Завхоз – водитель

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-15-90

9518512872+

	10
	10.05.2018

06.06.2018

03.07.2018

30.07.2018

28.08.2018
	Крамарева

Инна Сергеевна
	Начальник сектора по РГХ  и УМС  администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-68

9202266538

	11
	11.05.2018

07.06.2018

04.07.2018

31.07.2018

29.08.2018
	Тиванова

Ирина Николаевна
	Главный инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-21-68

9507643430

	12
	12.05.2018

08.06.2018

05.07.2018

01.08.2018

30.08.2018
	Колимбет

Марина Геннадьевна
	Старший инженер

КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-21-68

9507643428

	13
	13.05.2018

09.06.2018

06.07.2018

02.08.2018

31.08.2018
	Подобашева

Оксана Александровна
	Главный эксперт сектора  РГХ  и УМС  администрации городского поселения город Калач
	р.2-21-68

9056548556

	14
	14.05.2018

10.06.2018

07.07.2018

03.08.2018

01.09.2018
	Губина

Ольга Викторовна
	Начальник сектора  аппарата администрации городского поселения город Калач
	р.2-20-75

95

	15
	15.05.2018

11.06.2018

08.07.2018

04.08.2018

02.09.2018
	Кривошлыков

Андрей Юрьевич
	Главный эксперт  сектора аппарата администрации городского поселения город Калач
	р. 2-20-75

9525419551

	16
	16.05.2018

12.06.2018

09.07.2018

05.08.2018

03.09.2018
	Присакарь

Татьяна Викторовна
	Старший инспектор сектора аппарата

администрации городского поселения город Калач
	р. 2-13-38

9038536864

	17
	17.05.2018

13.06.2018

10.07.2018

06.08.2018

04.09.2018
	Чипуркова

 Ольга Николаевна
	Инженер по работе с информационными каналами

КУ «Управление городского хозяйства»
	р.2-20-75

9518780602

	18
	18.05.2018

14.06.2018

11.07.2018

09.08.2018

05.09.2018
	Бондарев

Эдуард Иванович
	Директор

МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

9056591159

	19
	19.05.2018

15.06.2018

12.07.2018

10.08.2018

06.09.2018
	Пьявкин

Виктор Иванович
	Механик

МКП «Благоустройство»
	р. 2-13-40

960117 77 82

	20
	20.05.2018

16.06.2018

13.07.2018

11.08.2018

07.09.2018
	Гайдин

Евгений Александрович
	Энергетик

МКП «Благоустройство»
	р. 2-13-40

9507763441

	21
	21.05.2018

17.06.2018

14.07.2018

12.08.2018

08.09.2018
	Вискова

Ирина Петровна
	Мастер

МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

951 873 09 20

	22
	22.05.2018

18.06.2018

15.07.2018

13.08.2018

09.09.2018
	Доброскокина

Оксана Алексеевна
	Главный бухгалтер

МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

8 980 541 36 50

	23
	23.05.2018

19.06.2018

16.07.2018

14.08.2018

10.09.2018
	Бондарев

Сергей Сергеевич
	Главный инженер

МКП «Благоустройство»
	р. 2-13-40

9204445888

	24
	24.05.2018

20.06.2018

17.07.2018

15.08.2018

11.09.2018
	Бубликова

Елена Витальевна
	Инженер

МКП «Благоустройство»
	р.2-20-53

9515446379

	25
	25.05.2018

21.06.2018

18.07.2018

16.08.2018

12.09.2018
	Лихобабина

Нина Николаевна
	Бухгалтер

МКП «Благоустройство»
	Р. 2-20-53

9601386636

	26
	26.05.2018

22.06.2018

19.07.2018

17.08.2018

13.09.2018
	Косоговская

Ольга Владимировна
	Экономист - сметчик

МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

9507697211

	27
	27.05.2018

23.06.2018

20.07.2018

18.08.2018

14.09.2018
	Яловегина

Анна Сергеевна
	Специалист по работе

 с населением

МКП «Благоустройство»
	р. 2-20-53

9204479587

Примечание:

Круглосуточный контактный телефон  Единой  дежурной диспетчерской службы при администрации Калачеевского муниципального района (8 47363) 2-16-45

Отдел надзорной деятельности и профилактической работы  по Калачеевскому району

(8 47363) 2-11-61

МЧС Пожарная спасательная часть №40 - 01, мобильная связь 112.